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Лични податоци  

Име и презиме Сретен Стојковски 

Адреса  

Телефон 
                                             Службен 
                                            Приватен 

 
 +389 71 214 730 
  

Е-маил s.stojkovski@sei.gov.mk 

Националност Македонец 

Дата на раѓање 06.02.1967 

Пол Машки 

Работен статус Директор на Државен испекторат за животна средина Скопје од 
04.09.2021 година. 

Работно искуство  

Дата 01.09.1993 - 25.10.2013 година во АД ОХИС и ОХИС Билјана  Скопје; 
01.06.2019-31.04.2021 година на определено време во 
Министерството за животна средина и просторно  планирање 
МЖСПП.  
01.05.2021 година вработен на неопределено време во 
Министерството за животна средина и просторно  планирање  како 
Советник во Секторот за ЕУ, а работев со овластување во Секторот 
за локална самуправа и управно надзорни работи. 

Име и адреса на работодавач Државен испекторат за животна средина, ул.Павел Шатев бр.2, 
Палата Емануел Чучков, 5-ти кат Скопје. 

Дејност Општа дејност на јавна управа 

Главни активности и 
одговорности 

 

- Процесен инженер во погон МОНО за производство на:монохлор 
оцетна киселина, солна киселина; 

- Процесен инженер во погон ЕЛЕКТРОЛИЗА за производство на: 
каустична сода, хлор, водород, натриум хипохлорид; 

- Процесен инженер во погон ПЕСТИЦИДИ за производство на: 
инсектициди, хербициди, фунгициди, средства против 
замрзнување ОКСАНТИН; 

- Технички директор во ОХИС Билјана дооел Скопје; 
-  Бев член сум на Националната мрежа на лаборатории при 

Центарот за Управување со кризи; 
- Од 2007 до 18.01.2013година бев член на Управниот одбор на                 

АД ОХИС, меѓудругото и со задолжение за следење на 
проблематиката од областа на екологијата и заштита на животната 
средина; 

- Бев член на Училишниот одбор при ДСУ,, Марија Кири- 
Склодовска‘‘ , на предлог на Стопанската комора на РМ. 

- Соработник во Секторот за локална самуправа и управно надзорни 
работи во МЖСПП. 

- Од 03.08.2017 до 31.07.2021 година бев Член на УО на ЈП ХС                            
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“ Злетовица“- Пробиштип. 
Го координирав, учествував и ги следев проектите: 
- „Старо индустриско загадување во АД ОХИС, Скопје“, управуван 

од Министерството за животна средина и просторно планирање, а 
имплементирано од страна на ENAСON, Република Чешка (2007-
2009 година).  

-  Изготвување на  концептуален дизајн за ремедијација на 10 
хектари во рамките на ОХИС, D’Appolonia-Италија, МЖСПП  (2010 
година);  

-  Пилот проектот за решавање на  „Старо индустриско загадување 
во АД ОХИС, Скопје“, во соработка на ОХИС АД, Министерството 
за животна средина и просторно планирање- Канцеларија Озон, 
К+S- Германија и SETCAR- Романија (2012-2013 година). 

- Ги координирав активностите околу изготвување и доставување на 
податоци за „Катастар и карта на загадувачи и загадувачки 
супстанци во воздухот на РМ“; 

- Ги координирав активностите околу решавање на проблемот со 
стари хемикали во ОХИС во соработка со МЖСПП, Канцеларија 
Озон (2012 год.). 

- Соработка на подрачјето на менаџирање со системи на отпадни 
води, поврзани со изготвување на идејно решение за 
рехабилитација на пречистителната станица за отпадни води во 
ОХИС  АД помеѓу Технолошко-металуршки факултет, ОХИС АД 
Скопје и Градот Скопје. Проектот  е финансирана од Градот Скопје 
(2012 - 2014год.); 

- Учество во изработката  (заедно со фирмата МЕДИЈА БИЗНИС 
ГРУП  дооел Скопје) на Бизнис планот за “ Проект за собирање и 
привремено складирање на опасен и неопасен отпад кој останува 
на патиштата од сообраќајни несреќи и индустриски 
контаминирани површини и адаптација на просторот за 
привремено складирање на отпадот“, финансиски подржан од 
Европската Банка за реконструкција и развој (ЕБОР) согласно 
Договорот за грант GA-MKD-2015-537462247 (2015 год.); 

- Изработка на Елаборат за заштита на животната средина за 
“Сервисен објект – обавување на дејност работилница 
за одржување на сопствени возила и друго, СИГМА 
ЕКСПОРТ ДООЕЛ“ општинаКуманово (2016); 

- Учество во тимот на Друштвото за технички 
консултантски услуги „ЕкоМозаик” Скопје за изработка  
на Елаборат за заштита на животната средина за  
ДСППО ,, ЕКОЦЕНТАР 97” Дооел Скопје за проект: 
Проширување на постоечката дејност / активност за 
собирање, транспорт, складирање и третман / 
рециклирање на нови типови на отпад (2017); 

- Учество во тимот на Друштвото за технички 
консултантски услуги „ЕкоМозаик” Скопје за изработка  
на Елаборат за заштита на животната средина за  
изградба на локален пат во КО Голема Црцорија – 
делница од асфалт маала Рупје до маала Баратлици и 
крак до школо, Општина Крива Паланка (2018); 

- Учество во тимот на Друштвото за технички 
консултантски услуги „ЕкоМозаик” Скопје како 
надворешен консултант во  „Проект за Безбедно 
отстранување на хемиски материи од локации и 
производни погони во кругот на АД ОХИС Скопје“, 



реализиран во период Јануари 2019 – Февруари 2021. 
    Мое учество на следните работилници: 
- Имплементација на REACH регулативите 1907/2006 за 

регистрација, оценување, одобрување и ограничување на 
хемиските супстанци; 

- Воведување на безбедно управување со хемикалиите во 
Национално развојно планирање согласно Милениумските 
развојни цели – SAICM; 

- Семинар за справување со индустриски отпадни води финансиран 
од Јапонската Влада (Студиски тим на JICA); 

Образование  

Дата 2014 година 

Назив на квалификација Магистер по технички науки од областа:                             
Инжинерство на животна средина 
Магистарски труд  е со наслов: "Состојба со загаденост, оценка и 
рангирање на предложени  методи за ремедијација на депонии со 
изомери на НСН", 

Име и тип на организацијата 
која го обезбедува 

образованието и обуката 

Технолошко – металуршки факултет, Скопје 

Дата 1991 година 

Назив на квалификација Дипломиран инжинер технолог 

Име и тип на организацијата 
која го обезбедува 

образованието и обуката 

Технолошко – металуршки факултет, Скопје 

Дата 
Назив на квалификација 

1985/86 година 
Хемиско-технолошки техничар 
 

 
Име и тип на организацијата     
која го обезбедува  
образованието и обуката 

 
Средно хемиско училиште „Марија Кири Склодовска“ 
 

Лични вештини  

Мајчин јазик Македонски 

                    Странски јазици 
                  Српски-Хрватски 
                                Англиски 

 
Добро 
Добро 

             Лични способности Интеркултурна надлежности и мотивација; Способност за 
индивидуална работа; Тимска работа; Координација на активностите, 
анализа, следење на процесите; Ориентација кон резултати и успех; 
Структурирање на комплексни барања и планирање задача; 
Поставување на приоритети време и ресурси; Организациски 
способности и обезбедување на информации;  

Компјутерски вештини Компетентен во повеќетоMicrosoft Office апликации: Windows, Word, 
Excel, Access, Internet research.  
Поседувам  ECDL Core (European Computer Driving 

Licence)сертификат на ниво на ЕУ и целиот свет со кои се 
дефинира единствена рамка на основни информатички 
знања и вештини за користење на персонални компјутери 
и основни програмски апликации во секојдневнате задачи 
на работа и дома. 



 

Возачка дозвола Поседувам возачка дозвола за положена Б категорија на возила 

Дополнителни информации Во 2009 година се здобив со сертификат за завршен Мастер курс 
„Зајакнување на општинските капацитети за управување со 
отпад“,финансиран од Фондацијата Вили Брандт во соработка помеѓу 
Технолошко – металуршки факултет и Унивeрзитетот Tuscia. 
Во 2011 година се стекнав со уверение за положен стручен испит за 
вршење на работи за Управување и/или постапување со отпад. 
Во 2012 година се стекнав со уверение за положен стручен испит за 
Стручно лице за безбедност при работа. 
Во 2016 година  се стекнав со уверение за интерен аудитор/ 
проверувач  на  стандардот за квалитет ИСО 9001:2015  и 
стандардот за заштита на животната средина  ИСО 14001:2015. 
Во 2017 година  се стекнав со: 
- сертификат за стручна оспособување на Советник за безбедност 
при превоз на опасни материи, 
Подготвка на тендерска документација за јавни набавки; 
Изработувам Елаборати за заштита на животнатат средина; 
 


